
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 677, DE 17 DE JANEIRO DE 2020.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190413

PREGÃO ELETRONICO Nº 2019.2105-002SECULDES. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E JUVEN-
TUDE – SECULDES / CONTRATADO: MMS PINOVA EQUIPAMENTOS 
E INSTALAÇÕES ESPORTIVAS EPP. OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO, JUNTO COM A SECRETARIA DE 
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE - CE E ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o 
prazo do contrato em 06(seis) meses. VIGENCIA: 02 de Janeiro de 2020 até 
30 de Junho de 2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190414

PREGÃO ELETRONICO Nº 2019.2105-002SECULDES. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E JUVEN-
TUDE – SECULDES / CONTRATADO: S.SCHNEIDER EPP. OBJETO: 
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO 
DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO, JUN-
TO COM A SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE 
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE E ESPECIFICAÇÕES 
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL. AL-
TERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 06(seis) meses. VIGEN-
CIA: 02 de Janeiro de 2020 até 30 de Junho de 2020. Data de assinatura: 30 
de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190415

PREGÃO ELETRONICO Nº 2019.2105-002SECULDES. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E JUVEN-
TUDE – SECULDES / CONTRATADO: VERA LUCIA FRANCISCA DOS 
SANTOS EPP. OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM PARA REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA SE-
GUNDO TEMPO, JUNTO COM A SECRETARIA DE CULTURA, DES-
PORTO E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
- CE E ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 
(ANEXO I) DO EDITAL. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contra-
to em 06(seis) meses. VIGENCIA: 02 de Janeiro de 2020 até 30 de Junho de 
2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200001 (SECSA)
Nº Processo: 2019.1004-001GM Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190357. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SECSA). CNPJ Contratado: 18.027.677/0001-89. Contratado: MAVI CO-
MERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA. Objeto: aquisição de 
material de expediente, limpeza e outros materiais destinados a manutenção da 
referida Secretaria Municipal. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico - Lei 
10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da ARP: 10/06/2020. Vigên-
cia do contrato: 03/01/2020 a 10/06/2020. Valor Estimado: R$ 222.261,39. 
Fonte: FMS. Data da assinatura: 03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200002 (PGM)
Nº Processo: 2019.1004-001GM Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190357. Contratante: PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
(PGM). CNPJ Contratado: 18.027.677/0001-89. Contratado: MAVI CO-
MERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA. Objeto: aquisição de 
material de expediente, limpeza e outros materiais destinados a manutenção 
da referida Secretaria Municipal. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico - 
Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da ARP: 10/06/2020. 
Vigência do contrato: 03/01/2020 a 10/06/2020. Valor Estimado: R$ 6.720,63. 
Fonte: PMLN. Data da assinatura: 03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200004 (SEGAPRE)
Nº Processo: 2019.1004-001GM Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190357. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUN-
TOS PARA O GABINETE DO PREFEITO (SEGAPRE). CNPJ Contratado: 
18.027.677/0001-89. Contratado: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 
ALIMENTOS LTDA. Objeto: aquisição de material de expediente, limpeza 
e outros materiais destinados a manutenção da referida Secretaria Municipal. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 
8.666/93. Vigência da ARP: 10/06/2020. Vigência do contrato: 03/01/2020 a 
10/06/2020. Valor Estimado: R$ 14.419,54. Fonte: PMLN. Data da assinatu-
ra: 03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200005 (SEGEF)
Nº Processo: 2019.1004-001GM Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190357. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO (SEGEF). CNPJ Con-
tratado: 18.027.677/0001-89. Contratado: MAVI COMERCIAL DE PAPE-
LARIA E ALIMENTOS LTDA. Objeto: aquisição de material de expediente, 
limpeza e outros materiais destinados a manutenção da referida Secretaria 
Municipal. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 
2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da ARP: 10/06/2020. Vigência do contrato: 
03/01/2020 a 10/06/2020. Valor Estimado: R$ 56.449,85. Fonte: PMLN. Data 
da assinatura: 03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200006 (SECULDES)
Nº Processo: 2019.1004-001GM Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190357. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
DESPORTO, LAZER, JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO (SE-
CULDES). CNPJ Contratado: 18.027.677/0001-89. Contratado: MAVI CO-
MERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA. Objeto: aquisição de 
material de expediente, limpeza e outros materiais destinados a manutenção 
da referida Secretaria Municipal. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico - 
Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da ARP: 10/06/2020. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 677, de 17 de janeiro de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Vigência do contrato: 03/01/2020 a 10/06/2020. Valor Estimado: R$ 8.346,99. Fonte: PMLN. Data da 
assinatura: 03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200007 (SEINFRA)
Nº Processo: 2019.1004-001GM Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Preços nº 20190357. Contratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO (SEINFRA). CNPJ Contrata-
do: 18.027.677/0001-89. Contratado: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA. 
Objeto: aquisição de material de expediente, limpeza e outros materiais destinados a manutenção da refe-
rida Secretaria Municipal. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 
8.666/93. Vigência da ARP: 10/06/2020. Vigência do contrato: 03/01/2020 a 10/06/2020. Valor Estimado: 
R$ 18.255,53. Fonte: PMLN. Data da assinatura: 03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200008 (SEMAE)
Nº Processo: 2019.1004-001GM  Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Preços nº 20190357. Contratan-
te: SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, RECURSOS HÍDRICOS, ENER-
GÉTICOS E MEIO AMBIENTE (SEMAE). CNPJ Contratado: 18.027.677/0001-89. Contratado: MAVI 
COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA. Objeto: aquisição de material de expediente, 
limpeza e outros materiais destinados a manutenção da referida Secretaria Municipal. Fundamentação 
Legal: Pregão Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da ARP: 10/06/2020. 
Vigência do contrato: 03/01/2020 a 10/06/2020. Valor Estimado: R$ 6.550,53. Fonte: PMLN. Data da 
assinatura: 03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200009 (SEMAS)
Nº Processo: 2019.1504-001GM. Pregão Presencial – Ata de Registro de Preços nº 20190289. Contra-
tante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ 
Contratado: 07.701.811/0002-40. Contratado: A. ANCHIETA CHAVES JÚNIOR ME. Objeto: referente 
a aproximadamente 50% do total de itens da ARP – ata de registro de preços, para futura e eventual 
aquisição de pneus, câmara de ar, protetores e baterias para os veículos a serviço da referida Secretaria. 
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência ARP: 08/05/2020. Vigência 
do contrato: 06/01/2020 a 08/05/2020. Valor estimado R$ 7.596,00. Fonte: FMAS/PMLN. Data da assi-
natura: 06/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200010 (SEMEB)
Nº Processo: 2019.1504-001GM. Pregão Presencial para Registro de Preços.  Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 07.701.811/0002-40. Contratado: 
A. ANCHIETA CHAVES JÚNIOR ME. Objeto: referente a aproximadamente 50% do total de itens da 
ARP – ata de registro de preços, para futura e eventual aquisição de pneus, câmara de ar, protetores e ba-
terias para os veículos a serviço da referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, art. 2º, § 1º e 
Lei 8.666/93. Vigência ARP: 08/05/2020. Vigência do contrato: 06/01/2020 a 08/05/2020. Valor estimado 
R$ 152.772,00. Fonte: FUNDEB. Data da assinatura: 06/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200011 (SEINFRA)
Nº Processo: 2019.1504-001GM. Pregão Presencial para Registro de Preços.  Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS (SEINFRA). CNPJ Contratado: 
07.701.811/0002-40. Contratado: A. ANCHIETA CHAVES JÚNIOR ME. Objeto: referente a aproxima-
damente 50% do total de itens da ARP – ata de registro de preços, para futura e eventual aquisição de 
pneus, câmara de ar, protetores e baterias para os veículos a serviço da referida Secretaria. Fundamento 
Legal: Lei 10.520/2002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência ARP: 08/05/2020. Vigência do contrato: 
06/01/2020 a 08/05/2020. Valor estimado R$ 189.468,00. Fonte: PMLN. Data da assinatura: 06/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200012 (SEMAE)
Nº Processo: 2019.1504-001GM. Pregão Presencial para Registro de Preços.  Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, RECURSOS HÍDRICOS, ENERGÉTICOS E MEIO 
AMBIENTE (SEMAE). CNPJ Contratado: 07.701.811/0002-40. Contratado: A. ANCHIETA CHAVES 
JÚNIOR ME. Objeto: referente a aproximadamente 50% do total de itens da ARP – ata de registro de 
preços, para futura e eventual aquisição de pneus, câmara de ar, protetores e baterias para os veículos a 
serviço da referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência 
ARP: 08/05/2020. Vigência do contrato: 06/01/2020 a 08/05/2020. Valor estimado R$ 658,50. Fonte: 
PMLN. Data da assinatura: 06/01/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200013 (SEMAS)
Nº Processo: 2019.0705-002SM. Pregão Presencial – Ata de Registro de Preços nº 20190341. Contra-
tante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ 
Contratado: 17.643.928/0001-97. Contratado: V.P. DA SILVA FUNERARIA - ME. Objeto: para futura 
e eventual aquisição de urnas mortuárias e serviços de auxílios funerários, junto a referida Secretaria. 
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência ARP: 29/05/2020. Vigência do 
contrato: 06/01/2020 a 29/05/2020. Valor estimado R$ 76.300,00. Fonte: FMAS/PMLN. Data da assina-
tura: 06/01/2020.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 677, de 17 de janeiro de 2020.

- Página  3 -

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200014 (SEGEF)
Nº Processo: 2020.0201-001. Dispensa de licitação. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO (SEGEF). CNPJ Contratado: 19.337.907/0001-79. Contratado: 
M2A TECNLOGIA LTDA-ME. Objeto: Contratação de empresa para dis-
ponibilização de acesso a banco de dados especifico com informações atu-
alizadas de preços praticados no mercado, valores de referência e Atas de 
registro de preços para servir de subsídio ás Contratações e aquisições a serem 
realizadas pela contratante, nos termos do art.15, inciso V da Lei Federal nº 
8.666/93, através da Secretaria Municipal de  Gestão, Finanças, Orçamento e 
Planejamento-SEGEF de Limoeiro do Norte -  CE Fundamentação Legal:  Lei 
8.666/93. Vigência do contrato: 02/01/2020 a 31/12/2020. Valor R$ 7.200,00. 
Fonte: PMLN. Data da assinatura: 02/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200015 (SEMEB)
Nº Processo: 2019.1004-001GM Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190357. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 18.027.677/0001-89. Contrata-
do: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA. Objeto: 
aquisição de material de expediente, limpeza e outros materiais destinados a 
manutenção da referida Secretaria Municipal. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da ARP: 
10/06/2020. Vigência do contrato: 03/01/2020 a 10/06/2020. Valor Estimado: 
R$ 141.998,83. Fonte: FME. Data da assinatura: 03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200017 (SEMAS)
Nº Processo: 2019.1004-001GM Pregão Eletrônico - Ata de Registro de 
Preços nº 20190357. Contratante: : SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL, POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES, 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (SE-
MAS). CNPJ Contratado: 18.027.677/0001-89. Contratado: MAVI COMER-
CIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA. Objeto: futura e eventual 
aquisição de material de expediente, limpeza e outros materiais destinados a 
manutenção da referida Secretaria Municipal. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da ARP: 
10/06/2020. Vigência do contrato: 03/01/2020 a 10/06/2020. Valor Estimado: 
R$ 94.174,20. Fonte: FMAS. Data da assinatura: 03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200019 (SECSA)
Nº Processo: 2019.1208-002SE - Pregão Presencial - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190559. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SECSA). CNPJ Contratado: 41.654.740/0001-29. Contratado: QUIMIFORT 
– COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL LTDA. 
Objeto: futura e eventual aquisição de material de laboratório destinados para 
atender as demandas da referida Secretaria Municipal. Fundamentação Legal: 
Pregão Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da 
ARP: 25/09/2020. Vigência do contrato: 06/01/2020 a 25/09/2020. Valor Es-
timado: R$ 1.894,42. Fonte: FMS. Data da assinatura: 06/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200020 (SECSA)
Nº Processo: 2019.1208-002SE - Pregão Presencial - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190559. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SECSA). CNPJ Contratado: 21572.278/0001-03. Contratado: DS DISTRI-
BUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME. Objeto: futura e eventual 
aquisição de material odontológico e laboratorial destinados para atender as 
demandas da referida Secretaria Municipal. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da ARP: 
25/09/2020. Vigência do contrato: 06/01/2020 a 25/09/2020. Valor Estimado: 
R$ 214,72. Fonte: FMS. Data da assinatura: 06/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200021 (SECSA)
Nº Processo: 2019.1208-002SE - Pregão Presencial - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190559. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SECSA). CNPJ Contratado: 19.794.018/0001-30. Contratado: JBM DIS-
TRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP. Objeto: futura 
e eventual aquisição de material odontológico e laboratorial destinados para 
atender as demandas da referida Secretaria Municipal. Fundamentação Legal: 
Pregão Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da 
ARP: 25/09/2020. Vigência do contrato: 06/01/2020 a 25/09/2020. Valor Es-
timado: R$ 1.573,42. Fonte: FMS. Data da assinatura: 06/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200022 (SECSA)
Nº Processo: 2019.1208-002SE - Pregão Presencial - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190559. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SE-
CSA). CNPJ Contratado: 16.902.612/0001-00. Contratado: DISTRIMÉDICA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS. Objeto: 
futura e eventual aquisição de material odontológico e laboratorial destinados 
para atender as demandas da referida Secretaria Municipal. Fundamentação 
Legal: Pregão Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vi-
gência da ARP: 25/09/2020. Vigência do contrato: 06/01/2020 a 25/09/2020. 
Valor Estimado: R$ 264,00. Fonte: FMS. Data da assinatura: 06/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200023 (SECSA)
Nº Processo: 2019.1208-002SE - Pregão Presencial - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190559. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SECSA). CNPJ Contratado: 28.578.249/0001-06 Contratado: REGIONAL 
FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS EI-
RELI. Objeto: futura e eventual aquisição de material odontológico e labora-
torial destinados para atender as demandas da referida Secretaria Municipal. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 
8.666/93. Vigência da ARP: 25/09/2020. Vigência do contrato: 06/01/2020 
a 25/09/2020. Valor Estimado: R$ 537,00. Fonte: FMS. Data da assinatura: 
06/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200024 (SECSA)
Nº Processo: 2019.1504-001GM. Pregão Presencial para Registro de Preços.  
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Con-
tratado: 07.701.811/0002-40. Contratado: A. ANCHIETA CHAVES JÚNIOR 
ME. Objeto: referente a aproximadamente 50% do total de itens da ARP – ata 
de registro de preços, para futura e eventual aquisição de pneus, câmara de 
ar, protetores e baterias para os veículos a serviço da referida Secretaria. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/2002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência ARP: 
08/05/2020. Vigência do contrato: 06/01/2020 a 08/05/2020. Valor estimado 
R$ 41.419,00. Fonte: FMS. Data da assinatura: 06/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200025 (SEMAS)
Nº Processo: 2019.0608-001GM Pregão Presencial - Ata de Registro de Preços 
nº 20190527. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES, CRIANÇAS 
E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ 
Contratado: 07.625.163/0002-90. Contratado: COMERCIAL JOSE DINO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: futura e eventual aqui-
sição de material de construção e outros materiais destinados a manutenção da 
referida Secretaria Municipal. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Vigência 
da ARP: 02/09/2020. Vigência do contrato: 06/01/2020 a 02/09/2020. Valor 
Estimado: R$ 95.259,80. Fonte: FMAS. Data da assinatura: 06/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200026 (SECSA)
Nº Processo: 2019.1504-001GM. Pregão Presencial para Registro de Preços.  
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Con-
tratado: 07.701.811/0002-40. Contratado: A. ANCHIETA CHAVES JÚNIOR 
ME. Objeto: referente a aproximadamente 50% do total de itens da ARP – ata 
de registro de preços, para futura e eventual aquisição de pneus, câmara de 
ar, protetores e baterias para os veículos a serviço da referida Secretaria. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/2002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência ARP: 
08/05/2020. Vigência do contrato: 06/01/2020 a 08/05/2020. Valor estimado 
R$ 33.308,00. Fonte: FMS. Data da assinatura: 06/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200027 (SEGAPRE)
Nº Processo: 2019.1004-001GM Pregão Eletrônico - Ata de Registro de 
Preços nº 20190357. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL PARA AS-
SUNTOS DO GABINETE DO PREFEITO (SEGAPRE). CNPJ Contratado: 
26.369.568/0001-78. Contratado: L. C. MAGALHAES COM. SER. DIST. 
ASS. E LOGISTICA. Objeto: aquisição de material de expediente, limpeza 
e outros materiais destinados a manutenção da referida Secretaria Municipal. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 
8.666/93. Vigência da ARP: 10/06/2020. Vigência do contrato: 03/01/2020 a 
10/06/2020. Valor Estimado: R$ 1.179,81. Fonte: PMLN. Data da assinatura: 
03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200028 (PGM)
Nº Processo: 2019.1004-001GM Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Pre-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 677, de 17 de janeiro de 2020.

- Página  4 -

ços nº 20190357. Contratante: PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
(PGM). CNPJ Contratado: 26.369.568/0001-78.  Contratado: L. C. MAGA-
LHAES COM. SER. DIST. ASS. E LOGISTICA. Objeto: aquisição de ma-
terial de expediente, limpeza e outros materiais destinados a manutenção da 
referida Secretaria Municipal. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico - Lei 
10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da ARP: 10/06/2020. Vi-
gência do contrato: 03/01/2020 a 10/06/2020. Valor Estimado: R$ 1.328,69. 
Fonte: PMLN. Data da assinatura: 03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200029 (SEGEF)
Nº Processo: 2019.1004-001GM Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190357. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO (SEGEF). CNPJ Con-
tratado: 26.369.568/0001-78. Contratado: L. C. MAGALHAES COM. SER. 
DIST. ASS. E LOGISTICA. Objeto: aquisição de material de expediente, 
limpeza e outros materiais destinados a manutenção da referida Secretaria 
Municipal. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico - Lei 10.5202002, art. 
2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da ARP: 10/06/2020. Vigência do contrato: 
03/01/2020 a 10/06/2020. Valor Estimado: R$ 8.842,77. Fonte: PMLN. Data 
da assinatura: 03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200030 (SECULDES)
Nº Processo: 2020.1301-001. Inexigibilidade. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, JUVENTUDE E EM-
PREENDEDORISMO (SECULDES). CPF Contratado: 016.691.923-34. 
Contratado: LUCIANO NUNES MAIA. Objeto: aquisição de 200 (duzen-
tos) exemplares de livros do titular e autor Luciano Nunes Maia, para ficar 
a disposição dos alunos que utilizam a biblioteca pública de Limoeiro do 
Norte, através da SECULDES. Fundamentação Legal: Artigo 25, inciso III, 
Lei 8.666/93. Vigência: 20/12/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 6.000,00. Fonte: 
PMLN. Data da assinatura: 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200031 (SECULDES)
Nº Processo: 2019.1004-001GM Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Pre-
ços nº 20190357. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
DESPORTO, LAZER, JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO (SECUL-
DES). CNPJ Contratado: 26.369.568/0001-78. Contratado: L. C. MAGA-
LHAES COM. SER. DIST. ASS. E LOGISTICA. Objeto: aquisição de ma-
terial de expediente, limpeza e outros materiais destinados a manutenção da 
referida Secretaria Municipal. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico - Lei 
10.5202002, art. 2º, § 1º e Lei 8.666/93. Vigência da ARP: 10/06/2020. Vi-
gência do contrato: 03/01/2020 a 10/06/2020. Valor Estimado: R$ 3.377,50. 
Fonte: PMLN. Data da assinatura: 03/01/2020. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 677, de 17 de janeiro de 2020.

- Página  5 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-01-17T09:26:24-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




